8. September 2025 Vorabendprogramm
Gemeinsames Abendessen (Selbstzahler) und KéIn-Fiihrung

9. September 2025 Offenes FVI-Treffen bei DEUTZ AG Werk KolIn-Porz

09:00

09:30

09:45

10:15

10:45

11:00

11:30

12:15

13:15

13:45

14:15

15:00

15:15

16:00

ca.16:30

Eintreffen im DeutzinnovationCenter / Kaffee / Networking
BegrufRung und Organisatorisches + Begriflung neue Mitglieder
GruBwort und Vorstellung Deutz AG
Maintenance@Deutz Kéln
Kaffeepause / Networking
Obsoleszenz in der Instandhaltung - vermeidbar?

FVI Ausrichtung inkl. Diskussion

Mittag / Networking / Ausstellung / FVI "Cubes™

Digitale Transformation in der Technik (Instandhaltung)
Die echten Pain Points und wie sie die Digitalisierung hemmen

Schwingungen sichtbar machen - geht das?
Kaffee / Networking / Ausstellung
Vorbereitungen zur Werksfiihrung

Werksflihrung Montage Deutz AG
Feedback, Ausblick und Verabschiedung der Teilnehmer

Heimreise

FVI-Vorstand
(Jens)
Deutz AG
(Executive)
Deutz AG
(Hensengerth)

INspares
(Finke)
FVI-Vorstand
(Jens und Marcel)

Hopfenveredlung St. Johann
(Englmann)
VIMS
(Thiebes)

Deutz AG
ggf. 2 Gruppen
FVI-Vorstand
(alle)




