8. September 2025 Vorabendprogramm Gemeinsames Abendessen (Selbstzahler) und Köln-Führung

9. September 2025 Offenes FVI-Treffen bei DEUTZ AG Werk Köln-Porz		
09:00	Eintreffen im DeutzInnovationCenter / Kaffee / Networking	
09:30	Begrüßung und Organisatorisches + Begrüßung neue Mitglieder	FVI-Vorstand (Jens)
09:45	Grußwort und Vorstellung Deutz AG	Deutz AG (Executive)
10:15	Maintenance@Deutz Köln	Deutz AG (Hensengerth)
10:45	Kaffeepause / Networking	
11:00	Obsoleszenz in der Instandhaltung - vermeidbar?	INspares (Finke)
11:30	FVI Ausrichtung inkl. Diskussion	FVI-Vorstand (Jens und Marcel)
12:15	Mittag / Networking / Ausstellung / FVI "Cubes"	
13:15	Digitale Transformation in der Technik (Instandhaltung) Die echten Pain Points und wie sie die Digitalisierung hemmen	Hopfenveredlung St. Johann (Englmann)
13:45	Schwingungen sichtbar machen - geht das?	VIMS (Thiebes)
14:15	Kaffee / Networking / Ausstellung	
15:00	Vorbereitungen zur Werksführung	
15:15	Werksführung Montage Deutz AG	Deutz AG ggf. 2 Gruppen
16:00	Feedback, Ausblick und Verabschiedung der Teilnehmer	FVI-Vorstand (alle)
ca.16:30	Heimreise	